
Большесельские
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Подписной индекс издания 54950ВЕСТИ
Среда
20 мая

№ 40(1861)
2015 года1212121212+

                      Храм     Михаила Архангела
                                  д.Леонтьевское

реклама

 ПРОИЗВОДИТСЯ  ÏÎÄÏÈÑÊÀ ÏÎÄÏÈÑÊÀ ÏÎÄÏÈÑÊÀ ÏÎÄÏÈÑÊÀ ÏÎÄÏÈÑÊÀ
на  районную  газету

«Большесельские  Большесельские  Большесельские  Большесельские  Большесельские  ВЕСТИВЕСТИВЕСТИВЕСТИВЕСТИ»
на 2 полугодие  2015 года

Выписать газету можно в любом отделении почтовой
связи, а также у почтальонов

п.Большое Село,
ул.Челюскинцев, д.23,

тел.: 8(48542)2-70-32,  8(901)199-20-32

ЯРМАРКА

 Особенно многолюдно было у
торговых рядов с рассадой и
саженцами, а также у машины, с
которой торговали ведрами,
тазиками и другими пред#метами
домашнего обихода, сделанными
из пластмассы. Мясная лавка тоже
не пустовала. Около витрины с

ПОКУПАЙ ЯРОСЛАВСКОЕ
Ярмарка под таким
названием прошла в
минувшую пятницу на
Советской площади
Большого Села. И хотя,
получилась она
не очень широкой, как
хотелось бы, но
большесельцы и гости
райцентра остались
довольны.
Саженцы плодовых
деревьев и кустарников,
рассада цветов и
овощных культур из
Лазаревского,
пластмассовая посуда
из Рыбинска, мясо из
«Залесья», рыба
из Рыбинского района
нашли своего
потребителя.

мясными продуктами,
полуфабрикатами и мясом
очередь наблюдалась практи#
чески до последнего кусочка.

Рыбинские предпри#
ниматели, реализующие рыбу,
«балуют» рыбными делика#
тесами нас каждую пятницу, и

товар постоянно пользуется
спросом.

Большесельцы надеются, что в
ближайшее время ярмарка
повторится, и  на ней будут
представлены  и другие участники,
которым есть что продать и более
широкий ассортимент товаров.

УВАЖАЕМЫЕ
КВАРТИРОСЪЕМЩИКИ

В связи со ст.2 Федерального Закона от 06.03.2006г. №35
ФЗ “О противодействии терроризму” просим

ЗАКРЫТЬ ЗАМКИ НА ПОДВАЛЬНЫХ ДВЕРЯХ
И ВЫХОДАХ НА ЧЕРДАКИ.

Дирекция МУП “Коммунальник”

УВАЖАЕМЫЕ БОЛЬШЕСЕЛЬЦЫ
И ГОСТИ РАЙОНА!
24 мая в 14.00

в районном Доме культуры
состоится КОНЦЕРТ

детского хореографического ансамбля

“АРЛЕКИН”
цена билета: 100 руб. = взрослый

50 руб. = детский

Всероссийский День посадки
леса очень молодой праздник.
Мы надеемся, что эта хорошая
добрая инициатива со
временем станет настоящим
праздником для всех граждан,
и у каждого жителя появится
«свое» посаженное дерево. А
лучше # несколько посаженных
деревьев!

Вместе мы сохраним и
укрепим «зеленые легкие»
нашего родного края. Ведь роль

лесов в нашей жизни трудно
переоценить. Они не только
оказывают влияние на
жизнедеятельность человека,
но и выступают гарантом
экологической безопасности.
Принять участие в этом
полезном деле может любой
человек.

В.А.ИВАНОВА,
инженер лесного хозяйства ГКУ

ЯО «Большесельское
лесничество»

ЭКОЛОГИЯ

Официальной датой мероприятия считается
вторая майская суббота. Хотя, безусловно,
учитываются погодные условия, и в некоторых
регионах основные мероприятия в честь этого
дня проводятся чуть раньше или позднее, в более
подходящее для конкретной территории время.

ВСЕРОССИЙСКИЙ ДЕНЬ ПОСАДКИ ЛЕСА



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И            20 мая  2015 года
2

СПОРТ

В открытии турнира приняли
участие жена Сергея Черных
Ольга Ивановна и дочери
Наталья и Катя, а в составе
команды большесельцев играл
внук Сергея Васильевича, как

и дед – увлеченный футболист.
Перед началом матча

участников поздравил веду#
щий специалист по спортивной
работе Администрации района
Ю.М.Шведов, а также с

ПОБЕДА ДОСТАЛАСЬ «ТУНОШНЕ»
В преддверии майских праздников на стадионе
Большого Села состоялся турнир по футболу,
посвященный памяти Черных Сергея Васильевича.
Традиционно в нем принимают участие команды
Большесельского района и футболисты команды
«Туношна» из Некрасовского муниципального
образования.

напутственным словом и
словами благодарности за
память о муже к игрокам
обратилась Ольга Ивановна
Черных. Хороший подарок
футболистам преподнес
Михаил Махаев – несколько
футбольных мячей, которых
сколько бы не было, всегда не
хватает на тренировках.

Игра получилась азартной,
инициатива переходила от
одной команды к другой.

Соперники оказались  равными
– и в основное время  игра
закончилась со счетом 1:1.
Судьбу матча решила серия
пенальти. Здесь наиболее
удачливыми, точными и
меткими  показали себя гости,
забившие два гола в ворота
большесельской команды. В
итоге, после пробитых
пенальти со счетом 3:1 победа
досталась «Туношне» и кубок
гости увезли в свой поселок.

 Вообще во время игры у
большесельцев возникало
немало ситуаций, когда
казалось, что вот он, гол уже
почти забит, но реализовать
возможности  наши
футболисты почему#то не
смогли. Но, будем надеяться, что
все победы у них ещё впереди,
футбольный сезон  только
начинается.

 Ирина ФИЛИППОВА

КУЛЬТУРНАЯ ЖИЗНЬ

Волшебство и движения
танца понятны всем
независимо от языка, на
котором говорят люди.И
танцующие юноши и
девушки отлично это
показали на своем
концерте.

Большая часть
программы была посвящена
ансамблю «Импульс», и
ребята из него показали
множество граней, как своих
талантов, так и различных
танцев. Но не уступали в
красоте грации и танцоры
разных возрастных групп
Дома культуры. Концерт
получился ярким,
красочным, динамичным и
разнообразным, порадовав
зрителей настоящим
праздником танца.

ВОЛШЕБНАЯ МАГИЯ ТАНЦА
Под таким названием
состоялся отчетный
концерт танцевальных
коллективов РДК
(младшей, старшей,
подготовительной групп
и танцевального
ансамбля «Импульс»).

ВАШЕ ЗДОРОВЬЕ

По данным Всемирной
организации здраво#
охранения (ВОЗ), от
заболеваний, связанных с
курением табака, каждые 6
секунд в мире умирает один
человек, а в течение года по
этой причине умирают 5
миллионов человек. Причём,
как прогнозируют медики,
если тенденции нарастания
р а с # п р о с т р а н ё н н о с т и
курения не будут снижаться,
то к 2020 году ежегодная
смертность от этой пагубной
привычки достигнет 10 млн.
человек, а к 2030 году курение
табака станет одним из самых

сильных факторов, приво#
дящих к преждевременной
смерти.

В России, по исследованиям
медиков, первое место в
структуре смертности зани#
мают сердечно#сосудистые и
онкологические заболевания,
основным фактором воз#
никновения которых в боль#
шинстве случаев является
активное или пассивное
курение. Всего же от причин,
связанных с курением,
каждый год умирает до
полумиллиона человек. При
этом Россия занимает третье
место в мире (после Китая и

США) по количеству
производимой табачной
продукции, а по потреблению
мы впереди всей планеты.

Для борьбы с курением и в
целях повышения информи#
рованности населения о вреде
табачного дыма ежегодно 31
мая проводится Всемирный
день без табака. В нынешнем
году по решению ВОЗ он
пройдёт под девизом:
«Прекратить незаконную
торговлю табачными изде#
лиями». К этому дню в ряде
регионов России приу#
рочивается и проведение
мероприятий, более широких
по времени.

В рамках Недели без табака,
которая будет проводиться в
Ярославской области, запла#
нировано активное инфор#
мирование населения через
СМИ о проблемах, связанных
с курением. В частности, сос#
тоятся передачи на областном
радио, посвящённые этой
теме, в областных и районных

газетах пройдут публикации
а н т и # т а б а ч н о й
направленности. Соответ#
ствующие материалы поя#
вятся и на сайте депар#
тамента здравоохранения и
фармации Ярославской
области.

В Областном центре
медицинской профилактики
на телефоне (4852) 73#66#07
будет организована «Горячая
линия» по отказу от курения,
во время которой специа#
листы смогут прокон#
сультировать всех желающих
бросить курить.

Кроме информационных
мероприятий, планируется
организация в поликлиниках
тематических «уголков
здоровья» и проведение Школ
здоровья для желающих
отказаться от курения. В
трудовых коллективах,
находящихся на тер#
риториях обслуживания
учреждений здраво#
охранения, пройдут про#

филактические беседы и
акции по проверке функцио#
нирования лёгких с прове#
дением спирометрии. Масш#
табные акции «Куришь?
Проверь свои лёгкие!»
пройдут в Ярославле и других
городах области.

А 26 мая состоится
областная научно#практи#
ческая конференция, посвя#
щённая Всемирному дню без
табака, где врачи обсудят
проблемы, связанные с
курением, и пути их решения.

Областной центр
 медицинской профилактики

НЕДЕЛЯ БЕЗ ТАБАКА – 2015
С 25 по 29 мая 2015 года в рамках реализации
программы «Развитие здравоохранения
Ярославской области» на 2013 – 2020 годы
(подпрограмма № 1 «Профилактика
заболеваний и формирование здорового
образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи») в нашем регионе
проводится Неделя без табака.



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 3
 20 мая 2015 года

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 120
От 30.04.2015                                                         с. Большое Село

О порядке назначения и проведения опроса граждан на
территории Большесельского муниципального района

В целях обеспечения прав жителей Большесельского
муниципального района на участие в осуществлении местного
самоуправления в форме опроса граждан и в соответствии со
статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 N 131#ФЗ “Об
общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации”, статьей 19 Устава Большесельского
муниципального района, РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке назначения и проведения
опроса граждан на территории Большесельского муниципального
района (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете
«Большесельские вести» и на официальном сайте администрации
Большесельского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

Председатель Собрания представителей Ю.Н. УШАКОВ

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 122
От  30.04.2015                                                         с.Большое Село

Об утверждении Положения о сообщении лицами,
замещающими муниципальные должности, должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления
Большесельского муниципального района о получении подарка
в связи с их должностным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,
вырученных от его реализации (выкупа)»

В целях реализации  статьи 12.1 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273#ФЗ “О противодействии коррупции”,
постановления Правительства РФ от 09.01.2014г. № 10 «О
порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении
подарка в связи с их должностным положением или исполнением
ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных
от его реализации»,

Собрание представителей Большесельского муниципального
района, РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое Положение о сообщении лицами,
замещающими муниципальные должности в органах местного
самоуправления Большесельского муниципального района о
получении подарка в связи с их должностным положением или
исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче
и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств,
вырученных от его реализации (выкупа) и зачислении средств,
вырученных от его реализации (выкупа) (далее # Положение).

2. Настоящее решение опубликовать в газете
«Большесельские вести» и разместить на официальном сайте
администрации Большесельского муниципального района.

Глава муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

Председатель Собрания представителей Ю.Н. УШАКОВ

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 121
От  30.04.2015                                                        с. Большое Село

Об утверждении положения о порядке организации и
проведения публичных слушаний в Большесельском
муниципальном районе

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской
Федерации от 06.10.2003 N 131#ФЗ “Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации”,
Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст. 17
Устава Большесельского муниципального района Собрание
представителей, РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения
публичных слушаний в Большесельском муниципальном районе
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете
“Большесельские вести” и разместить на официальном сайте
района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

4. Решение Собрания представителей Большесельского
муниципального района от 12.12.2006 г. № 203 «Об утверждении
положения о публичных слушаниях в Большесельском
муниципальном районе» признать утратившим силу.

Глава муниципального района В.А. ЛУБЕНИН
Председатель Собрания представителей Ю.Н. УШАКОВ

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 123
От  30.04.2015                                                        с. Большое Село

О внесении изменений в решение Собрания представителей
№ 98 от 18.12.2014 года « Об утверждении соглашений»

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131#
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации»  и Уставом Большесельского МР,
Собрание представителей Большесельского муниципального
района, РЕШИЛО:

Утвердить  прилагаемое дополнительное соглашение о
передаче полномочий  от Большесельского сельского поселения
Большесельскому муниципальному району.

Глава муниципального района В.А. ЛУБЕНИН
Председатель Собрания представителей Ю.Н. УШАКОВ

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 118
От 30.04.2015 г.                                                      с. Большое Село

«Об исполнении районного бюджета за 2014 год»
Собрание представителей Большесельского муниципального

района, РЕШИЛО
1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета

Большесельского муниципального района за 2014 год:
– по доходам в сумме 435201663,34 рублей;
– по расходам в сумме 434841462,18 рублей;
– с превышением  доходов над расходами (профицит бюджета)

в сумме 360201,16 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета за 2014

год в соответствии с приложениями № 1#12 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его

официального опубликования.
Глава муниципального района В.А. ЛУБЕНИН

Председатель Собрания представителей  Ю.Н. УШАКОВ

Собрание представителей
Большесельского муниципального района

РЕШЕНИЕ № 117
От 30.04. 2015г.                                                       с. Большое село

О внесении изменений в Решение Собрания Представителей  №93
от 18.12.2014г. «О районном бюджете  Большесельского муниципального
районана 2015 год и на плановый  период 2016 и 2017 годов»

Внести  в решение  Собрания Представителей Большесельского
муниципального района №93 от  18.12.2015г. «О районном бюджете
Большесельского муниципального района на 2015 год и плановый
период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики районного бюджета на

2015 год:
# общий объем доходов районного бюджета в сумме

447033385,18 рублей;
# общий объем расходов районного бюджета в сумме

455418329,68 рублей;
#дефицит  районного бюджета в сумме 8384944,50 рублей.
2. Пункт  2 изложить в следующей  редакции:
Утвердить основные характеристики районного бюджета на

2016 год и на 2017 год:
# прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета

на 2016 год в сумме 327190919 рублей и на 2017 год в сумме
331022885 рублей;

# общий объем расходов районного бюджета на 2016 год в сумме
327190919 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 3031000 рублей, и на 2017 год в сумме 331022885 рублей, в
том числе условно утвержденные расходы в сумме 6165000 рублей;

3. Пункт 7  изложить в следующей редакции:
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на

исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в
сумме 66040065рублей, на 2016 год в сумме 52721364 рублей и
на 2017 год в сумме 51710005 рублей.

4. Пункт 8 изложить в новой редакции:
Утвердить  объем  бюджетных ассигнований дорожного фонда

на  2015 год в сумме  3640976,50  рублей, на 2016 год в сумме
15992000  рублей и на 2017 год в сумме  16333000 рублей.

5. Дополнить пунктом 24 следующей редакции:
Утвердить Методику предоставления  иных  межбюджетных

трансфертов из бюджета  муниципального района бюджетам
поселений и из  бюджета поселений бюджету муниципального района

1) на 2015 год согласно приложению 20 к настоящему Решению;
7. Приложения 1,2,3,4,5,6,7,12,14,16,17,19 изложить в новой

редакции.
Глава муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

Председатель Собрания представителей Ю.Н. УШАКОВ

ОПЕРАТИВНЫЕ СЛУЖБЫ
ИНФОРМИРУЮТ

СВОДКА О ПОЖАРАХ
В БОЛЬШЕСЕЛЬСКОМ РАЙОНЕ
За период с 11.05.2015 по 18.05.2015 года на

территории Большесельского района
зарегистрирован один пожар и три загорания.  Всего
противопожарная служба района за данный период
осуществила 11 выездов, в том числе на:
реагирование на ДТП, проверку водоисточников и
жилого сектора, отработку нормативов. Погибших и
пострадавших за данный период нет.

17.05.2015 г. в 01:15  на пульт диспетчера «Службы
01» поступило сообщение о пожаре в деревне
Бурдуково Вареговское с./п.. В результате пожара
огнем уничтожено строение бани, площадью 14м2.,
туалет,  поврежден автомобиль марки Волга.
Причина пожара – нарушение правил пожарной
безопасности при устройстве печи. Материальный
ущерб устанавливается.

Противопожарная служба напоминает жителям
региона, что не допустить трагедии в Ваших силах.
Будьте осторожны с огнем! Соблюдайте правила
пожарной безопасности!

Если все же случилось так, что пожара избежать не
удалось, незамедлительно сообщайте о случившемся
в Службу спасения по телефону «01». При звонке с
сотового телефона необходимо набрать «112».

Телефон доверия Главного управления МЧС России
по Ярославской области – 79#09#01. Все сообщения,
поступающие по единому «телефону доверия»,
принимаются круглосуточно и фиксируются.

Е.Л.НЕГОДАЕВА,
ответственный за пропаганду ГКУ ЯО ОПС № 5



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И4

  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

20 мая 2015 года

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ОАО
«Полиграфия»: Ярославль, Республиканская,61 Тел.: (4852) 32�80�96
 Подписано в печать 19.05.2015г.  Время сдачи в печать по графику: до 12.00   фактически: 11.30
Тираж 1130 экз. Заказ  № 1091
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

                   ПОЗДРАВЛЕНИЯ                          ОБЪЯВЛЕНИЯ =РЕКЛАМА = РАБОТА

К У П Л Ю
картины, иконы тонкого письма от 30 тыс.руб.;
самовары, наградные знаки, старопечатные книги.

Т.: 8 (903) 691=20=23                                                                              №157

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
импортного производства: Бельгия, Германия
                        от 400 руб.кв.м.

�Бесплатный замер.
�Качественные работы.

               Т Е Л . :  8 = 9 8 0 = 7 4 7 = 0 7 = 0 7 № 209

ПРОДАЮТСЯ  ДРОВА  КРУГЛЫЙ ГОД.
СТОЛБЫ.ЦЕМЕНТ.      НАВОЗ

 Тел:8= 915 =990= 51= 65; 8= 920 =127 =04= 57
№ 192

 Г
А

З
Е

Т
А

 “
Б

В
”

П
Р

И
Н

И
М

А
Е

Т
 О

Б
Ъ

Я
В

Л
Е

Н
И

Я
 Т

ел
еф

он
: 

2	
16

	7
1

Организации СРОЧНО ТРЕБУЮТСЯ НА РАБОТУ
ВОДИТЕЛИ на автомашины КАМАЗ (категория В,
С).Оформление по ТК РФ, достойная ЗП, полный
соц.пакет.

8=910=969=04=55,  8(4852) 58=31=28                                         № 247

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
24 мая  СОСТОИТСЯ  ПРОДАЖА

 Кур = молодок (рыжие и белые)# возраст  4,5 мес.
 При покупке 10 штук 11#ая бесплатно.
Подрощенные: бройлерные  цыплята ,
гусята, утята,  (индюшата на заказ).
Птица привитая
Большое Село в 8:00 у рынка
Новое село         в 8:15 у магазина
                       Т. 8= 905 =635 =65 =14

ПРОДАМ ПИЛОМАТЕРИАЛЫ, ДРОВА, НАВОЗ.
Доставка. В наличии и на заказ.

Т.: 8 (915) 985=24=82                                                                                      №250

МУЖЧИНА 45 ЛЕТ, город Рыбинск, 172#70,
МЖО, ПОЗНАКОМИТСЯ С ЖЕНЩИНОЙ до 37
лет, не склонной к полноте.

Т. 8 (910) 663=53=25                                                                              №252

ОПЕРАТИВНЫЕ СЛУЖБЫ ИНФОРМИРУЮТ

ЗНАКОМСТВА

ВЕЧНАЯ ПАМЯТЬ
17 мая на 64#м году жизни

после тяжелой про#
должительной болезни
скончалась

КУДРЯШОВА
ГАЛИНА

ФЕДОРОВНА
 Галина Федоровна родилась
в 1951 году в д.Ваулово Боль#
шесельского района Ярос#
лавской области. Окончила
Некрасовскую школу,
Угличское педучилище,

заочно ЯГПУ им.Ушинского по специальности география.
Вся ее трудовая деятельность связана со школой –
работала учителем географии, начальных классов,
директором. Многие годы воспитывала своих и чужих
детей. Но тяжелая болезнь настигла ее. Она боролась за
жизнь ради своих детей и внуков до последнего дня. Ей
так хотелось увидеть, как внучка Наташенька пойдет
в школу, как сложится судьба внука Дениса. Она
пропускала чужую боль через свое сердце.

С юных лет Галина Федоровна писала стихи. Вот
строки из ее стихотворения:

...И в завершенье возьму в услугу
Ту мысль, что внушала моя сестра
«Дарите, люди, добро друг другу
Пусть наполняет всех доброта!»

Вечная память Галине Федоровне
Коллеги, друзья

от
370

ПРОДАЮТСЯ ДВА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКА: 2га
и 3,5 га. Документы оформлены.

Тел.: 8(903)826=31=84                                                                               № 262

УСЛУГИ КРАНА=МАНИПУЛЯТОРА.
СПИЛИВАНИЕ  АВАРИЙНЫХ ДЕРЕВЬЕВ.

 Профессионально, качественно. Доставка
колодезных  колец. Тел.: 8(930)101=11=01                          №265

ПРОДАЕТСЯ 2=Х ЭТАЖН. ДОМ из пеноблоков в
д.Совкино, 2014 г.постройки. Крыша из
металлочерепицы. общ.пл. # 65 кв.м. Огражден
забором из профнастила. Зем.участок 5 сот.

Тел.: 8(905)632=62=37                                                                                № 266

11320 рублей 15850 рублей 17550 рублей

Остекление лоджии от 17500 рублей.
также предлагаем вам входные и межкомнатные двери, жалюзи.

“ДОСТУПНЫЕ ОКНА” Большое село, Челюскинцев, 15
Т.мастер по  замеру 89807418267,         Офис =  89619732488

Дорогую маму и бабушку
КРЫЛОВУ

ЕЛЕНУ ИВАНОВНУ
Поздравляем с Юбилеем (19 мая)!

Любимая, добрая, нежная, славная,
Самая близкая в мире душа,
Одна  ты такая, что самое главное!
Во все времена ты нам очень нужна.
От всей души, с любовью поздравляем,
Прими частицу нашего тепла.
Только радости, спокойствия  желаем,
Здоровья  крепкого, уюта и добра!

Семьи Головкиных, Шиловых

Дорогую и любимую
РАЗУМКОВУ

НАДЕЖДУ СЕРГЕЕВНУ
Сердечно поздравляем

с 65=летием!
Ты прости, если порой мы бываем упрямы,
Если вдруг невзначай обижали тебя…
Ты одна у нас, милая, добрая, славная!
Что бы ни было, знай: очень#очень ты нам дорога.
Не грусти о былом # пусть оно остается лишь тенью,
Если что#то не так – отпусти и забудь навсегда!
Мы желаем здоровья и радости в твой день рожденья,
Пусть невзгоды и грусть не коснутся тебя никогда!

Супруг, дочери, зять, внуки

 Минувшая неделя оказалась «богатой»
на разного рода криминальные события.
За период с 11 по 18 мая в  Отделении
полиции «Большесельское»
зарегистрировано 62 сообщения и
заявления   граждан о происшествиях и
преступлениях, произошедших на
территории района.
Возбуждено 9 уголовных дел, из них
раскрыты - 8.

 Выявлен факт незаконной порубки леса
около д. Арефино. Лицо, причастное к данному
факту, установлено. Ведутся следственные
действия.

В д. Максимово совершена попытка кражи
чужого имущества. Лицо задержано.

Установлено лицо, совершившее кражу из
гостевого домика в с. Флоровское.

 В д. Сельцо у местного жителя из дома
совершена кража имущества, лицо
установлено.

В д. Байково из магазина совершена кража
товарно#материальных ценностей. Гражданин З.
проник в помещение и прихватил с собой пиво,
тушенку и другие продовольственные товары.

В д. Борисовское гражданин Д. высказывал
угрозу убийством своему односельчанину К.

Гражданин Б., житель Большого Села,
нарушил порядок административного надзора
и в отношении его возбуждено уголовное дело.

В районе д. Дор, задержан браконьер,
ловивший рыбу запрещенными орудиями лова
– сетями. Сети и рыба изъяты. В отношении
рыбака возбуждено уголовное дело.

В районе д. Сопоти на одном из перегонов
совершена кража аншлагов от
железнодорожных переездов. Причастные к
краже лица устанавливаются.

 По всем возбужденным  уголовным делам
проводится следствие.

За минувшую неделю составлено 12
протоколов об административных
правонарушениях.

 Сотрудники полиции 11 раз выезжали на
семейно#бытовые конфликты.

На территории района зарегистрировано 7
ДТП,  четыре  из них с пострадавшими. Крупное
ДТП произошло на автодороге Большое Село –
Рыбинск в районе деревни Ветрово. При
лобовом столкновении двух автомобилей
пострадали пять человек. Все они находятся в
больнице. Выясняются все обстоятельства
происшествия.

Подготовлено по данным ОП
«Большесельское»

КРИМИНАЛЬНЫЕ ВЕСТИ


